CAP. CCLXXIXXV. SE L CREDITOR DIMANDA IL DEBITO DAL DEBITOR, CHE SIA
SENTENCIATO.

Desiderando, che cadaun scoda il credito suo, ordinemo, che se alcun
creditor domanda il suo debitor quello, che Iui?) 1li di¢ dar, et per
sentencia delli giudici sard data potestd al creditor, che domandi il suo
credito al debitor, el sia per sentenza condannato; et se il debitor dira,
esser apparecchiato a pagar, se lui, che & condannato, 11 vuol render?)
la carta, che esso havesse contro di lui; et se ello non gli la rendera,
li giudici, che haveranno giudicato, faccino piena segurta al creditor per il
debitor, si che esso sia sicuro con tutti, et non restino a strenserlo a

pagar.

) In C. iterum translude. 2) In C. ld deest. %) In C. mandar loco render.
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II.
Documenta.

I. TARIFA CANCELLARIAE BUDUENSIS.

Tariffa della magnifica communith di Budua delli pagamenti dell’officio
della cancellaria.

Al cancelliere et cavalliere.

Per notar un comandamento possa tuor il cancelliere soldi uno.

Per notar il termine soldi uno.

Per notar un advocato grossi uno, et non possa astrenzer alcuno a far
notar advocato, ma ogni uno in libertd de far notar a posta.

Per notar una procura soldi quattro, et per cavarla in pubblica forma
altri soldi otto, in tutto soldi dodese.

Per la fede della legalitd del notaro soldi otto.

Per cadauna lettera, che si scriverd ad istanza d'alcuno soldi otto.

Per ogni libello ovver domanda in scriptis, cioe per accettarla et registrarla,
grossi dm come si fa al presente.

Per ogni resposta et presentation et contradition in seriptis, posta dal
detto cancellier o registrata grossi doi.

Per esamination di cadaun testimonii grossi doi.

Per notar un obligation grossi quattro.

Per far inventario grossi quattro solamente e non pii.

Per notar una quietation grossi quattro.

Per sentenze civil si volontarie come indicatorie habbia il cancelliere
si da terrier come da forestier soldo uuo e mezzo per ducato fino d ucati
25, et di 14 in ducati 50 soldo uno per ducato oltra quelli primi, et da
50 fino 100 picoli sei per ducato, ed 100 in suso fino 300 ducati uno in
tutto, ed di 300 in suso che suma cle sia, possa tuor un ducato, che
saranno doi in tutto.

Per cadaun comandamento alli stimatori de comun grossi doi.

Per notar et registrar la relation et stima fatta grossi 4.

Per sententia arbitraria non possi tuor se.non. grossi 8.

Per vendition de ducati venti grossi 4, de 50 otto, e de 50 in su 12,

Per 1li boletini di notificazion grossi dol.